



## TJSB Sahakari Bank Ltd.

(Multi-State Scheduled Bank)

(Reg.No.MSCS/CR/287/2008 Date: 23/10/2008)

### DETAILED GUIDELINES/INSTRUCTIONS FOR MEMBERS FOR ATTENDING THE AGM :

1. Members will be provided with a facility to attend the 49<sup>th</sup> AGM through Video Conferencing/Other Audio-Visual Means (VC/OAVM) provided by NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com> by using their e-voting login credentials and selecting E-Voting Event Number (EVEN) i.e. 114697 for the Bank's AGM.
2. The members who do not have the user id and password for e-voting or have forgotten the user-id and password may retrieve the same by following the e-voting instructions mentioned below.
3. The facility of joining the meeting through VC/OAVM shall open 30 minutes before the time scheduled for the meeting.
4. Members are encouraged to join the meeting through laptop for better experience.
5. Members/speakers will be required to allow camera and use internet with good speed to avoid any disturbance during the meeting.
6. Please note that members connecting from mobile device or tablet or through laptop connecting via mobile hotspot may experience Audio/Video loss due to fluctuation in their respective network. It is therefore recommended to use stable WIFI /LAN connection to mitigate any kind of aforesaid glitches.
7. Login to the e-voting website will be disabled upon 5 unsuccessful attempts to key-in the correct password. In such an event, members can reset the password by selecting "Forgot User Details/Password?" option available on <https://www.evoting.nsdl.com>.
8. Members who would like to express their views or ask questions during the AGM shall register themselves as a speaker by sending the request from their registered e-mail address stating clearly the membership number at [members@tjsb.co.in](mailto:members@tjsb.co.in) upto 31/10/2020 (till 4 pm IST). Members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to speak during the AGM. Bank reserves the right to restrict the number of speakers depending upon the availability of time.
9. In case, any member who require assistance before or during the AGM, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQ) and e-voting user manual available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or call on toll free number 1800-222-990 or send a request to ([SanjeevY@nsdl.co.in](mailto:SanjeevY@nsdl.co.in)) or at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

### INSTRUCTIONS FOR MEMBERS FOR LOG-IN AND E-VOTING

#### Step 1 : Log-in to NSDL

- i. Your User ID is -  
EVEN Number (114697) followed by Membership Number registered with the Bank.  
For example, EVEN is 114697 and if Membership number is TJS00\*\*\*\*8, then user ID is 114697TJS00\*\*\*\*8.
- ii. Your password-
  - A. Initial password sent by NSDL.
  - Trace the email sent by NSDL on behalf of TJSB Sahakari Bank Ltd., from your mailbox. Open the email and open the attachment i.e. a pdf file. The password to open the pdf file is your 10 digits



Membership number. The pdf file contains your 'User ID' and your 'initial password'.

- If you are unable to retrieve or have not received the "Initial password" or have forgotten your password:
  - a. Click on "Forgot User Details/Password?" option available on <https://www.evoting.nsdl.com>
  - b. If you are still unable to get the password, you can send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) mentioning your Membership number and Mobile Number.
- B. Once member retrieve 'initial password', member needs to enter the 'initial password' and the system will force member to change password.
- iii. After entering your password, tick on Agree to "Terms and Conditions" by selecting on the check box.
- iv. Now, you will have to click on "Login" button.
- v. After you click on the "Login" button, Home page of e-Voting will open.

**Step 2 : Log-in to NSDL e-voting system at <https://www.evoting.nsdl.com>**

- i. Visit the e-voting website of NSDL. Open web browser by typing the URL: <https://www.evoting.nsdl.com>
- ii. Click on the icon "Login" which is available under **Shareholder/Member** section.
- iii. Enter your User ID, Password. And a Verification Code (captcha) as shown on the screen to login into NSDL e services.
- iv. Click on e-Voting and you can proceed to Step 2 i.e. Cast your vote electronically.
- v. The e-voting period begins on 11/11/2020 from 10.00 am onwards and ends on 12/11/2020 by 04.00 pm. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.

**Step 3 : Cast your vote electronically on NSDL e-Voting system.**

- i. After log-in, you will be able to see the Home Page of e-Voting. Click on e-Voting. Then, click on Active Voting Cycles.
- ii. After click on Active Voting Cycles, you will be able to see all the companies' "EVEN" in which you are holding shares and whose voting cycle is in active status.
- iii. Select E-Voting Event Number (EVEN) i.e. 114697 of TJSB Sahakari Bank Ltd. for which you wish to cast your vote.
- iv. Now you are ready for e-Voting as the Voting page opens.
- v. Cast your vote by selecting appropriate options and click on "Submit" and also "Confirm" when prompted.
- vi. Upon confirmation, the message "Vote cast successfully" will be displayed.
- vii. Upon successful completion of voting, members shall log-out and upon such logging out by members, login credentials shall stand lapsed and perpetually invalidated/deactivated.



## टीजेएसबी सहकारी बँक लि.

(मल्टि-स्टेट शेड्युल्ड बँक)

(रजि.क्र.: एम्एस्सीएस्/सीआर/२८७/२००८ दि.२३.१०.२००८)

### दिनांक ८ नोव्हेंबर, २०२० च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (VC/OAVM) द्वारा उपस्थिती संबंधित सूचना :

१. व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग द्वारे होणाऱ्या सर्वसाधारण सभेतील उपस्थिती करिता सर्व सभासदांना NSDL च्या संकेतस्थळावर (<https://www.evoting.nsdl.com>) VC/OAVM द्वारा उपलब्ध करून देण्यात आले आहे. या संकेतस्थळावर सर्व सभासदांनी E-Voting Event Number (EVEN) i.e. 114697 द्वारा लॉग-इन करावे.
२. ज्या सभासदांकडे लॉग-इन आय-डी अथवा पासवर्ड नसेल किंवा जे सभासद सदर लॉग-इन आय-डी अथवा पासवर्ड विसरले असतील तर अशा सभासदांनी e-voting सूचनांचे पालन करून लॉग-इन आय-डी व पासवर्ड प्राप्त करावा.
३. सभेच्या वेळेअगोदर ३० मिनिटे सभा उपस्थिती उपलब्ध करून देण्यात येईल.
४. सुलभतेच्या दृष्टीने सभासदांनी कृपया लॅपटॉप द्वारे सभेस उपस्थिती नोंदवावी.
५. कोणत्याही स्वरूपाचे अडथळे टाळण्याकरिता, सभासदांनी त्यांच्या संगणकाचा/मोबाईलचा कॅमेरा चालू करावा. तसेच उत्तम गती असणाऱ्या इंटरनेट चा वापर करावा.
६. मोबाईल हॉटस्पॉट चा वापर केल्यास काही तांत्रिक अडचणी येऊ शकतात ह्याची नोंद घेत सभासदांनी शक्यतो वायफाय (wifi) चा वापर करावा.
७. सतत ५ वेळेस लॉग-इन करताना अपयश आल्यास, सभासदांना आपला लॉग-इन आय-डी व पासवर्ड रीसेट करावा लागेल. याकरिता सभासदांनी "Forgot User Details/Password?" या पर्यायाचा वापर करावा.
८. जे सभासद सभेमध्ये बोलू अथवा प्रश्न विचारू इच्छितात, त्यांनी ह्या संदर्भातील विनंती आपल्या नोंदणीकृत ई-मेल आय-डी द्वारा दि. ३१.१०.२०२० रोजी दुपारी ४.०० पर्यंत आपल्या सभासद क्रमांकासहित करावी. ज्या सभासदांनी या संदर्भातील विनंती केली असेल, अशाच सभासदांना सभेमध्ये बोलण्याची परवानगी असेल.
९. वेळेच्या उपलब्धतेनुसार बोलू इच्छणाऱ्या सभासदांची संख्या मर्यादित ठेवण्याचा अधिकार बँकेकडे राहिल.
१०. सभासदांना सभेआधी अथवा सभेदरम्यान कोणत्याही मदतीची आवश्यकता असल्यास त्यांनी NSDL च्या संकेतस्थळावरील FAQ अथवा User manual चा वापर करावा किंवा टोल फ्री नंबर -१८००-२२२-९९० वर संपर्क साधावा. अन्यथा सभासद, SanjeevY@nsdl.co.in अथवा evoting@nsdl.co.in या ई-मेल आय-डी वर देखील संपर्क साधू शकतात.

### लॉग-इन व इ-वोटिंग संदर्भात सूचना :

#### क्रम. १ : NSDL लॉग-इन संदर्भात

१. सभासदांचा यूजर आय-डी हा EVEN व त्यांच्या सभासद क्रमांकाचे मिश्रण असेल. उदा. EVEN व सभासद क्रमांक अनुक्रमे 114697 व TJS00\*\*\*\*8 असल्यास सभासदाचा यूजर आय-डी 114697TJS00\*\*\*\*8 असा असेल.
२. सर्व सभासदांना बँकेच्या वतीने NSDL मार्फत ई-मेल पाठवण्यात आला आहे. या ई-मेल मध्ये attachment उपलब्ध असून, ती उघडण्याकरिताचा पासवर्ड म्हणजे सभासदाचा १० अंकी सभासद क्रमांक असेल. सदर attachment मध्ये सभासदांना त्यांचा user आय-डी व पासवर्ड उपलब्ध असेल. जर सभासदांना user आय-डी अथवा पासवर्ड मिळवण्यास अडचण येत असेल तर त्यांनी



<https://www.evoting.nsd.com> या संकेतस्थळावरील "Forgot User Details/Password?" या पर्यायाचा वापर करावा. हे करून देखील सभासदांना पासवर्ड मिळवण्यास अडचण येत असल्यास त्यांनी आपल्या सभासद क्रमांकासहित [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर या संदर्भातील माहिती नोंदवावी. Initial पासवर्ड च्या प्राप्तीनंतर सभासद आपला पासवर्ड बदलू शकतात.

३. सभासदांनी आपला पासवर्ड प्रविष्ट (enter) केल्यानंतर, "agree to terms and conditions" वर क्लिक करावे.
४. या नंतर सभासदांनी लॉग-इन बटण क्लिक करावे.
५. लॉगिन बटण क्लिक केल्यावर सभासदांना e-Voting चे मुखपृष्ठ दिसेल.

**क्रम. २ : NSDL संकेतस्थळावरील (<https://www.evoting.nsd.com>) evoting लॉग-इन संदर्भात**

१. NSDL च्या संकेतस्थळावर <https://www.evoting.nsd.com> हे टाईप करून web browser ओपन करावा.
२. **Shareholder/Member** section मध्ये उपलब्ध असलेल्या Login वर क्लिक करावे.
३. सभासदांनी आपला लॉग-इन आय-डी, पासवर्ड तसेच Verification Code (captcha) हि माहिती प्रविष्ट (enter) करावी.
४. e-Voting वर क्लिक केल्यानंतर आपण आपले मतदान करू शकता.
५. e-Voting ची सुविधा दिनांक ११.११.२०२० रोजी सकाळी १०.०० पासून दिनांक १२.११.२०२० रोजी दुपारी ४.०० पर्यंत उपलब्ध राहिल.

**क्रम. ३ : मतदान संदर्भातील सूचना**

१. e-Voting संकेतस्थळावरील मुखपृष्ठावर असलेल्या e-Voting पर्यायावर क्लिक करावे व नंतर "Active Voting Cycles" या पर्यायावर क्लिक करावे.
२. आपण जर एका पेक्षा जास्त कंपन्यांचे भागधारक असाल तर मतदान करण्यासाठी "TJSB Sahakari Bank Ltd." चा पर्याय निवडा. (११४६९७ हा EVEN क्रमांक लक्षात ठेवावा).
३. आता सभासद मतदान करू शकतात.
४. कृपया मतदान केल्यावर लॉग-आऊट (log-out) करावे, म्हणजे मतदान पूर्ण होईल.